

Monitoring zimujących ptaków wodnych w Drawieńskim Parku Narodowym

Krzyżówki, gągoły i łabędzie nieme to gatunki ptaków najczęściej stwierdzone podczas tegorocznych zimowych liczeń ptaków wodnych w Drawieńskim Parku Narodowym.

Poniżej przedstawiam szczegóły:

Dominatem wśród zaobserwowanych ptaków okazała się kaczka krzyżówka (175 os.). Gatunek stwierdzany najliczniej na Drawie, w okolicach Elektorowni Wodnej „Kamienna” oraz na Jeziorze Sitno.



Drugie miejsce pod względem liczebności zajął gągoł (28 os.). Gatunek obserwowany tylko na Drawie. Najbardziej liczny także w okolicach Elektorowni Wodnej „Kamienna”.



Trzecie miejsce należy do łabędzia niemego (24 os.). Ptaki górowały liczebnie na Jeziorze Ostrowieckim. Pary łabędzi odnotowano również przy wpływie i wypływie rzeki Płocicznej z jeziora Sitno, a także w okolicach wypływu rzeki Drawy z jeziora Adamowo w Drawnie (tzw. "rozlewisko") oraz przy moście niskowodnym na Drawie. Pojedynczy osobnik został zaobserwowany na Drawie przy „kładce Konotop”.



Kolejne miejsce zajmują czaple: czapla biała (6 os.) i czapla siwa (5 os.). Czaple białe widziane były na Drawie i na Jeziorze Ostrowieckim. Czaple siwe stwierdzone zostały: na Drawie, Korytnicy - niedaleko miejsca biwakowania Bogdanka, na jeziorze Płociczno oraz na kanale łączącym jezioro Jamno z jeziorem Płociczno.



Do grona zaobserwowanych gatunków należy również zaliczyć łyski (3 os.) oraz perkozka (1 os.). Ptaki widziane były na Drawie w okolicach wypływu rzeki Drawy z jeziora Adamowo w Drawnie, na tzw. „rozlewisku”.

W dniu monitoringu, większość jezior była zamarznięta w 100 procentach. Jedynie ptaki gromadziły się na jeziorach przepływowych, np.: Ostrowieckim czy Sitno, w miejscach wpływu lub wypływu rzeki Płocicznej.

Liczenia ptaków przeprowadzone zostały przez Służbę Parku Narodowego w dniu 13.01. 2022r.

Obserwacjami objęte zostały jeziora oraz rzeki. Ptaki liczone były ze stałych punktów obserwacyjnych.



Monitoring zimujących ptaków wodnych przeprowadzany jest corocznie od 2010 roku.

Tekst: Joanna Sanocka-Bielatko, Sekcja Monitoringu



Data wydruku: 03.07.2024 08:19:11

Adres URL:

<http://dpn.pl/aktualnosci/850-monitoring-zimujacych-ptakow-wodnych-w-drawienskim-parku-narodow.html>